АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования
Алексеевский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	03.04.2023
	№
	14-р

	с. Алексеевка

Об утверждении плана тушения

ландшафтных пожаров  в МО

Алексеевский сельсовет
 Во исполнении Плана основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Ташлинского  района Оренбургской  области, в целях повышения уровня пожарной безопасности и защиты населения и территорий от ЧС:
1. Утвердить План тушения ландшафтных пожаров на территории Алексеевский сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области.
2. Специалистам администрации довести данный план до заинтересованных лиц и обнародовать на информационных стендах.

3.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                              Н.В. Соколенко

П Л А Н

тушения ландшафтных пожаров на территории Алексеевский сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области
1. Перечень

сил и средств, привлекаемых для тушения ландшафтных пожаров на территории Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
	№ п/п
	Наименование

подразделения
	Вид техники
	Вид имеющегося инвентаря
	Место дислокации

(город, район)
	телефон (телефон

 дежурного МПО)

	1.
	МПО с. Алексеевка
	ЗИЛ 131(АРС14)
	6 лопат, 1 бензопила, 1 ведра, 2 топора, мотопомпа, генератор.
	с. Алексеевка
	8(35347) 2-72-05

2. Алгоритм действий диспетчера ЕДДС по привлечению сил и средств для тушения ландшафтных пожаров на территории Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.
Диспетчер ЕДДС Ташлинского  района при получении сообщения о возгорании на территории Алексеевского сельского сельсовета доводит информацию до  главы Алексеевского сельсовета, дежурного МПО Алексеевский сельсовет, возле которого произошло возгорание, осуществляет вызов к месту возгорания силы и средства, указанные в пункте 1 настоящего Плана.
3. Список источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Алексеевского сельсовета Ташлинского  района Оренбургской области.
	№

п.п.
	Место расположения водоисточника
	Характеристика водоисточника

	1
	- ул. Лесная 20
	ПГ

	2
	- ул. Садовая 6
	ПГ

	3
	- пер. Столярный 9
	ПГ

	4
	- ул. Советская 30з
	ПГ

	5
	- ул. Советская 55
	ПГ

	6
	- ул. Советская 66
	ПГ

	7
	- ул. Советская 37
	ПГ

	8
	- пер. Речной 14.

	ПГ